
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 10 de enero de 2024 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR CAUCA 

E.S.D. 

 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: SAMBONI GALINDEZ ALFONSO 
RAD: 202300048 
 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la liquidación del Crédito a 22 de enero de 2024; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

SEGÚN EL PAGARÉ No.021046100018436 

      
CAPITAL :      $               15.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 15.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

25-feb-2021 28-feb-2021 4 1,97  $                      39.400,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     302.250,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     291.000,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     299.150,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     289.500,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     299.150,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     300.700,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     289.500,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     297.600,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     291.000,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     299.150,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     306.900,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     285.600,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     319.300,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     318.000,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     337.900,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     337.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     362.700,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     376.650,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     382.500,00 
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01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     410.750,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     414.000,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     454.150,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     471.200,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     442.400,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     499.100,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     487.500,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     491.350,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     468.000,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     478.950,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     469.650,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     445.500,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                     438.650,00 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                     411.000,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                     416.950,00 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,53  $                     126.500,00 

      

   Sub-Total  $                27.951.100,00 

   TOTAL  $                27.951.100,00 

      
MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO   $                     520.000,00 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

17-mar-2021 23-feb-2023     $                1.466.710,00  

   Total   $                1.466.710,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

24-feb-2023 06-mar-2023     $                   254.493,00  

   Total   $                   254.493,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                    55.823,00  

      $                    55.823,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $              30.248.126,00  

      

      
SEGÚN EL PAGARÉ No.021046100011433  

      
CAPITAL :      $                 3.999.031,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.999.031,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
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09-nov-2016 31-dic-2016 53 2,40  $                     169.558,91 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     292.729,07 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     295.981,61 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     198.351,94 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      93.977,23 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      95.870,10 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      91.977,71 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      94.630,40 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      94.217,17 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      86.219,11 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      94.217,17 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      90.378,10 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      92.977,47 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      89.578,29 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      91.324,54 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      90.911,30 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      87.578,78 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      89.671,61 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      86.379,07 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      88.845,14 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      88.018,67 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      81.366,95 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      88.845,14 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      85.579,26 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      88.845,14 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      85.579,26 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      88.431,91 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      88.431,91 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      85.579,26 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      87.605,44 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      85.579,26 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      86.778,97 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      86.365,74 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      81.953,48 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      87.192,21 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      83.179,84 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      83.886,34 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      80.780,43 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      83.473,11 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      84.299,57 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      81.980,14 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      84.712,81 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      79.980,62 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      82.646,64 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      80.167,24 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      73.528,85 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      80.580,47 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      77.581,20 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      79.754,01 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      77.181,30 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      79.754,01 
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01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      80.167,24 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      77.181,30 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      79.340,78 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      77.581,20 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      79.754,01 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      81.820,17 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      76.141,55 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      85.126,04 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      84.779,46 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      90.084,84 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      89.978,20 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      96.696,57 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     100.415,67 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     101.975,29 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     109.506,80 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     110.373,26 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     121.077,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     125.622,89 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     117.944,75 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     133.061,09 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     129.968,51 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     130.994,93 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     124.769,77 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     127.689,06 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     125.209,66 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     118.771,22 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                     116.945,00 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                     109.573,45 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                     111.159,73 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,53  $                      33.725,16 

      

   Sub-Total  $                12.051.479,83 

   TOTAL  $                12.051.479,83 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-jun-2021 23-feb-2023     $                   651.943,00  

   Total   $                   651.943,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

24-feb-2023 06-mar-2023     $                   544.266,00  

   Total   $                   544.266,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                    27.098,00  

      $                    27.098,00  
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   TOTAL OBLIGACION   $              13.274.786,83  

      

   TOTAL LIQUIDACIONES  $              43.522.912,83  
 
 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


